令和５年２月 10日

 報 道 機 関 各 位

山形県みらい企画創造部企画調整課

山 形 大 学 総 務 部 総 務 課

山形県と国立大学法人山形大学との

包括連携協定締結のお知らせ

 山形県と、国立大学法人山形大学（以下「山形大学」）は、相互の連携をより強化するた

め、包括連携協定を締結いたします。

この連携協定は、山形県と山形大学がそれぞれの有する人的・物的・知的資源を有効に活

用して、真の豊かさと幸せを実感できる地域社会を形成することを目的に締結するものです。

 つきましては、下記のとおり協定締結式を行いますので、取材してくださるようお願いい

たします。

記

 １ 日 時  令和５年２月１７日（金）

１６：００～１６：１５（１５：４５受付開始）

 ２ 場 所  県庁５０１会議室（５階）

 ３ 出席者  山形県知事 吉村 美栄子

        国立大学法人山形大学長 玉手 英利

４ 内 容  協定書署名、挨拶、写真撮影 等

 ５ 連携事項

（１）地域創生を担う人材の育成・確保に関すること

（２）農林水産業の振興・活性化に関すること

（３）産業経済の振興・活性化及びイノベーションの創出に関すること

（４）国際化・国際交流の推進に関すること

（５）保健・医療・福祉・子育てに関すること

（６）デジタル技術の普及・活用・開発によるＤＸの推進に関すること

（７）歴史・芸術文化・自然等の地域資源の保全・活用に関すること

（８）環境の保全・創造に関すること

（９）その他、県民の幸せ向上につながる取組みに関すること

【本件に関するお問い合せ先】

山形県みらい企画創造部企画調整課

 課長補佐（調整担当） 鈴木

TEL:023-630-2164/FAX:023-624-2775

【報道監】みらい企画創造部次長 鑓水

山形大学総務部総務課課長 佐竹

TEL:023-628-4003/FAX:023-628-4013